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PROTOKÓŁ Nr XLVII/10 
XLVII sesji Rady Miasta Szczecinek,  

odbytej w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek 
w dniu 27 maja 2010r. 

 

 

Stan Radnych – 21 

 
Obecnych - 15 radnych. Nieobecni radni: Jacek Brynkiewicz, Zbigniew Dymiński, Andrzej 

Jaszczur, Ryszard Kabat, Roman Matuszak i Marek Ogrodziński. 

 

Sesja rozpocz ęła si ę o godz. 8:35. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji.  

Jerzy Kania  Przewodnicz ący RM: 

− przywitał zebranych, stwierdził wymagane kworum i otworzył sesję zwołaną na wniosek 

Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej,  

− przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwała w sprawie pomocy powodzianom. 

3. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budŜecie miasta Szczecinek na 2010 rok. 

4. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 2 i ad.3.  

Jerzy Kania  Przewodnicz ący RM : 

− odczytał wniosek Klubu Radnych  

− otworzył dyskusję nad projektami uchwał. 

 

Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej: 

− uzasadnił potrzebę udzielenia pomocy powodzianom, 

− ta pomoc udzielana jest w imieniu wszystkich mieszkańców Szczecinka. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− to wspaniały gest, który mogłyby powielić inne samorządy, 

− dla powodzian byłaby to ogromna pomoc. 
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Andrzej Bratkowski radny: 

− pomaganie jest rzeczą chwalebną i jest wyrazem ludzkiej solidarności, 

− nie ulega wątpliwości, Ŝe wszyscy radni zagłosują za udzieleniem pomocy, 

− ale to oznacza, Ŝe za pośrednictwem radnych pomocy powodzianom udzielą wszyscy 

mieszkańcy Szczecinka, 

− 500 tys. zł na taką pomoc to nie wiele, ale dla budŜetu Szczecinka to ogromna kwota, 

− dlatego potrzebna jest bardziej pogłębiona analiza, gdzie w budŜecie miasta poszukać na tę 

pomoc środków, 

− przeznaczone na pomoc 500 tys. zł trzeba będzie poŜyczyć w ramach zaplanowanego 

deficytu, poniewaŜ na razie tych pieniędzy nie ma, 

− jak zatem wygląda kwestia pozyskania tych środków, na jakich warunkach i gdzie zostaną 

one pozyskane ? 

− jak przedstawia się w bieŜącym roku kwestia sprzedaŜy mienia komunalnego ? 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− środki będą pochodzić z zaciągniętych kredytów, 

− sprzedaŜ mienia wygląda źle, sprzedano mienie dopiero za 200 tys. zł na zaplanowane  

ok. 6 mln zł, 

− jeśli sprzedaŜ mienia nie ruszy, to pod koniec roku sytuacja budŜetowa będzie wyglądała 

źle. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− czy środków na pomoc nie moŜna byłoby poszukać w róŜnych poszczególnych działach 

budŜetu miasta, np. z wydatków bieŜących? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− na posiedzeniu Komisji, która opiniowała projekty proponowanych uchwał padały pytania, 

czy nie moŜna przeznaczyć mniejszej kwoty na pomoc powodzianom, 

− w rzeczywistości potrzeby ludzi poszkodowanych przez powódź są tak ogromne, Ŝe nawet 

kwota 500 tys. zł jest za mała by je zaspokoić, 

− skala zniszczeń jest ogromna, 

− w Sandomierzu 800 domów jednorodzinnych jest pod wodą, 

− woda sięga 7m, 11 km2 miasta jest zalane, 
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− odbudowa potrwa kilka lat, 

− proponowane 500 tys. zł moŜe stanowić pewną realną pomoc, a Szczecinek z tym 

wydatkiem sobie poradzi, a inwestycja polegająca na budowie pomostu i tak 

prawdopodobnie w tym roku mogłaby nie dojść do skutku, 

− z wydatków bieŜących na taki cel środków wydatkować nie moŜna, 

− być moŜe do końca roku uda się Miastu sprzedać chociaŜ połowę zaplanowanego do zbycia 

mienia i sytuacja finansowa Szczecinka nie będzie wyglądać źle, 

− te 500tys. zł zmniejsza proporcję między inwestycjami a wydatkami bieŜącymi, 

− proponowana pomoc akurat w dniu 20-lecia samorządu terytorialnego jest przejawem 

solidarności mieszkańców i wyrazem współpracy samorządów. 

 

Janusz Rautszko radny: 

− proponowane uchwały nie powinny być przedmiotem debaty, ale wynikiem konsensusu 

radnych, 

− to przejaw solidarności mieszkańców Szczecinka z poszkodowanymi przez powódź, 

− trzeba zagłosować za przyjęciem tych uchwał. 

 

Andrzej Sochaj radny: 

− nie ulega wątpliwościom, Ŝe trzeba pomóc powodzianom, 

− wątpliwość budzi to, czy musi to być ze środków przeznaczonych na inwestycje, i czy  

nie mogłoby pochodzić z wydatków bieŜących, a takŜe, czy nie zmniejszyć proponowanej 

kwoty? 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący RM: 

− na te pytania Burmistrz Miasta odpowiedział juŜ wcześniej, 

− innego sposobu udzielenia realnej pomocy nie ma, 

− tym większa chwała dla mieszkańców Szczecinka, Ŝe taką sumę przekazują mieszkańcom 

Sandomierza. 

 

Józef Świerczy ński Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− projekty obu proponowanych uchwał zostały przez Komisję zaopiniowane jednogłośnie 

pozytywnie. 
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Jerzy Kania Przewodnicz ący RM: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania kolejno nad dwoma uchwałami. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta  jednogłośnie 15 głosami „za”  podjęła uchwałę:  

Nr XLVII/493/10 

w sprawie pomocy powodzianom. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta  jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę:  

Nr XLVII/494/10 

w sprawie dokonania zmian w bud Ŝecie miasta Szczecinek na 2010 rok. 

 

 

 

Ad.4. 

Jerzy Kania Przewodnicz ący RM: 

− stwierdził, Ŝe porządek obrad został wyczerpany, 

− przypomniał o terminie następnej sesji RM, zwołanej na 07.06.2010r. 

− zamknął obrady. 

 

Sesja zako ńczyła si ę o godz. 9:10  

 

Protokołował:                                                                            Przewodniczący Rady Miasta 

 

Dariusz Krupski                                                                                     Jerzy Kania 


